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I. Efter en presentation av alla deltagare redovisas lite historik över hur 
Trelleborgs kommun har jobbat med utbyggnaden av VA på 
landsbygden under de senaste 20 åren. Från förslag på att hela 
kommunen ska vara verksamhetsområde (spill) till där vi står idag med 
en fastställd plan (2012/2013) för vilka byar/område som är planerade att 
bygga ut inom en överskådlig framtid (2020 ursprungligen men kommer 
sträcka sig några år till troligtvis pga av ändringar/omprioriteringar). 
Detta omfattar totalt ca 15 byar/område i kommunen. Kriteriet har varit 
sammanhållen bebyggelse med 7+ bostadshus. 

II. En större omkonstruktion av VA-taxan 2016, där standardförslaget från 
Svenskt Vatten ligger som förebild, har lett till att kostnaden för de som 
ska anslutas har höjts och blivit mer differentierad beroende på 
fastighetsyta (vilket varierar stort på landsbygden): Dagvatten har också 
fått en egen taxa (var del av avloppstaxa tidigare). 

III. I de byar som har byggts ut efter taxekonstruktionen (Alstadvärn/Tegel-
berga samt Stora Slågarp) har ett relativt stort missnöje visats upp från 
de som är berörda (fastighetsägare). Ett behov utifrån människors hälsa  
och miljö ifrågasätts. 

IV. Då uppkommer frågan om vi ska se över vårt arbetssätt och hur 
Länsstyrelsen ställer sig till eventuella förändringar av den va-
utbyggnadsplan som är beslutad. 
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V. De diskussioner som fördes med Länsstyrelsen under 2013? mynnade ut 

i  ett Prio 1-område: Minnesberg, samt 3 Prio 2-område. Minnesberg är 
ännu inte utbyggt medan samtliga Prio 2-område är utbyggda eller i fallet 
Stora Slågarp så pågår utbyggnaden just nu (kommunalt VA).  

VI. Inom de områden som inte är prioriterade och där kommunen kan visa 
genom en utredning av människors hälsa och/eller miljö att behovet av 
en kommunal lösning inte finns kan de boende på egen hand lösa 
vatten- och avloppsförsörjningen genom enskilda anläggningar. Dock 
kan kommunen om man så vill anlägga kommunala anläggningar men 
det blir svårt att tvinga in någon.  
 

VII. LST: Utredning enligt ovan bör innehålla en inventering av nuvarande 
avloppslösningar utförd av miljöavd. Hänsyn ska tas till ekologisk status 
för recipient, pågående ärende hos LST / Miljöavd, typ av verksamheter i 
området (konferens, industri etc), kommande samhällsplanering etc,  

VIII. Visar utredningen på att en samlad lösning krävs så kan detta ske 
genom att kommunen anlägger allmänna anläggningar eller att 
kommunen driver frågan om vatten- och avloppsförsörjning genom 
gemensamhetsanläggningar som ägs och drivs av de boende.  

IX. Samlad lösning i form av gemensamhetsanläggning ska ske via 
förrättning (Lantmäteriet) för att kunna bli livskraftig över tid. 

X. Om kommunen väljer att inrätta allmän anläggning om behovet inte 
finns (hälsa/miljö) så kan detta överklagas (omvänd §6) till 
kammarrätten (besvär).  
 

XI. Information till alla parter längs processen viktig för framgång i 
projektet. Samordning bör ske via Miljöavdelningen (Trelleborgs 
kommun). 

XII. Vikten av samarbete mellan tekniska, miljö- och 
samhällsplaneringsavdelningarna på kommunen poängteras av LST. 

XIII. Nytt GIS-verktyg för att bedöma känslighet för recipient finns hos HAV. 
LST skickar länk till denna till mötesdeltagarna. 

XIV. LST: Dagvattenfrågan ska inte glömmas bort i planeringen av VA på 
landsbygden.  

XV. Trelleborgs kommun (VA) strävar efter att ha få stora reningsverk, och 
kommer inte bygga eller drifta nya småverk ute på landsbygden.   

XVI. LST: Trelleborgs kommun ska inkomma med en reviderad tidsplan / 
handlingsplan 

XVII. LST: Trelleborgs kommun ska inkomma med statusuppdateringar enligt 
utgivet schema. 

XVIII. LST: Minnesberg (PRIO-1) bör byggas ut tidigare än planen säger om 
möjlighet finns. Prioritera denna utbyggnad, påbörja projektering 
snarast. (Kommunal lösning alt gemensamhetsanläggning) 

XIX. LST: Trelleborgs kommun ska se arbetet med utbyggnad av kommunalt 
va som en strategisk fråga som arbetas med kontinuerligt. Gäller både 
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utbyggnad på landet och detaljplaner. Använda ÖP:n som ett av 
instrumenten.  

 

XX. Nytt dialogmöte mellan LST och Trelleborgs kommun, angående 
utbyggnad av VA, kommer att ske under 2018 enligt LST:s tidsplan. 

XXI. Trelleborgs kommun avser, under 2018, att finjustera sina 
verksamhetsområden, då många områden är inritade utan eftertanke 
och innefattar stora områden som inte har något behov av kommunala 
vattentjänster. Dessa kommer att levereras till LST med SWEREF 99 
som koordinatsystem. 


